Opopira d̄ succus ignit⁹ ab opos qd̄ est succus ⁊ pir qd̄
est ignis optata est. Valet contra guttā. Gutta est vt di-
rimis repulsiō alliculus mēbr̄i ex hōre istuēte ad cui⁹
curationē duo sunt necessaria. cōstrictio sicut reumatici. ⁊ humo-
rum superfluoꝝ consumptio. hec duo facit opopira: cōstringit
virtute opij. consumit caliditate speciez: contra quaz gutta va-
leat ipse docet sp̄aliter. Cōtra paralesim lingue. oculi labij ⁊
totius corpis cū vino decoctionis saluie vel castorei p̄ceden-
te purgatione cū pillulis aureis vel b̄sdicta vel pigra. Cōtra
quando aliqua medicina datur ⁊ aliquod vitis danda est deco-
ctio illius herbe vel speciei que valet ⁊ illud vt ⁊ paralisi cū
decoctione saluie vel castorei. ⁊ epilepsiam cum decoctione peo-
nie ⁊ sic de ceteris. Si aut p̄ palitica exposita sit excepto oculo
lo fricetur cū opopira resoluta in succo ruce calefacto in test. s. qd̄
paralisi lingue debet interius recipi ⁊ teneri sub lingua. Cōtra
p̄tractioni neruoz subuenit: nerui qnq; contrahunt ex spasmo q
fit de repleione: quandoq; ex spasmo qui fit ex inanitiōe ⁊ tunc nō
valet: qz magis desiccat. quandoq; ex repleione. ⁊ tunc detur
sic. accipe sulfur vinuz ⁊ euforbij ⁊ scarabeos. qui inueniuntur
in balneis vel inter libros: cōterātur ⁊ resoluantur in oleo muscel-
lino: ⁊ petroselinno addita opopira totum corpus iungat in bal-
neo vt sic febris lducat. Si vero tale balneū nō habeatur fiat
fossa in stabulo in eqno fimo ⁊ p̄dicto mō iunctus cōperta tur
fimo. epil. cum decoctione peonie. Ad melācolicis ⁊ mātacis def si
fit melācolia vino sanguis adusti. vel mania vel vitio colere adu-
ste. n̄ def si de melācolia nāli. p̄fert cū vfo caso exhibita. fiat et sa-
cellatio s̄ p̄uere pulegij. calamēti. oīgāi. ⁊ allaz herbarū calaz: ca-
lesco i regula raso pus capite in occipite. valet tussientibus si non

Antidotarium

fiat ex siccate. Si vero fiat ex humore fluxibili & liquido detur
pus cū vino decoctionis olibani ad constringendū reuma. post ter
tium vero diem detur cū aqua decoctionis amidi & penidiaris
passularū caricarū ligritie: & succi eius sopsi. def aut sic ad inspissā
tionē materie vt spūfata nō cedat spūū spelliēti: sic facilius edu
catur. Omnibus pectoris dolorib⁹. & stomachi ex frāte vel reuma
te. vel ventositate cū vino decoctōis pulegii: & calamenti. epati
cis ex frāte & opilatione epatis patiētib⁹ ex sris humorib⁹ facta.
detur aut cis pus aliq̄ diureticū per aliquos dies. postea detur
hec opopira cū decoctione apli. **C** Splenetici de ffa cā: si tamē
ne fiat transit⁹ in empima vel fiat pillule de dragagāto gūmi ara
bici & opopira & dentur. **C** Et nota q̄ opitata: & maxime opopi
ra nō sunt danda p̄ vitia spūalini nisi cū aliquo lenitūo adiecto.
C Vlacis. non ex caso s; ex ffo humore vel vētositate. detur sic.
pcedat cōstere mollitūū & purgatio cū bñdicta & si op⁹ fuerit p̄
cipiū ad cōsumptionē reliquarū detur opopira cum decoctione
Yrisitricæ & macedonici: sentiunt enī ylliosi dolorē aliquādo per
yr. dies post purgationē ex reliquijs materiei tunc p̄cipue debet
dari opopira. sic dictū ē ad p̄sumptōes residue materiei. **C** Cal
culosis cū apozimate sarifragie. resoluat in oleo muscillino & pe
ctini cataplasmef. **C** Colicis. si sint ex cosa nō def. si sit ex sris hu
moribus vel ventositate detur cū decoctione pollipodii yperico
nidos. **C** Nota q̄ opiate. nō sunt dande cum aliquo vehemen
ti laxatiuo. ne fiat alterutrum repugnantia: & augeatur dolor. **C** Pi
pe febricitibus. non qualibz. sed quotidianē de sic. nālī vel vi
treo vel q̄rtāe de mēsa naturalī qbus danda est decoctio pigani
strutij. i. cauliculi agrestis patiente colocato super cophinatāz ad
puocan̄ sudorē valz etiā ad alia. **R**e. herbe parallisi. ca. & sic. est
dissolut & p̄sumit. subtilē habet substantiā. ponitur hic p̄ paralisi
ynde ab ipsa nomen accepit folia ponitur in medicinis abiectis
stipitib⁹. per an. f. in v̄e o3 colligi. & in vmbra desiccari. **C** P̄ro
serpinate: ffa & sic. cōstringit & infiat herba est cōis q̄ coniglola dī
ponitur hic vt cōstringat fluxū: calatē altay speciez rep̄mar.
colligēda est cū flores. p̄ducit. flores et folia in medicina ponunt
mediantis abiectis stipitibus. **C** Capilloz veneris. tēperate sunt
p̄sonis. tū allēstulū attinent calitati. virtutē hñt diure. ponunt
tur p̄ vitia renū & vesice. vltra mēsem vel duos nō ser. **C** Sp̄se
folis. ffe & sic. p̄sonis est. folia medicē cōpetunt. virtutes habet
diure. ponitur hic p̄pter vitia renū & ep̄is. in vere collr. per an. f.
C Radiciū seminis. cal. & sic. & diuidit attrahit & dissolut & cōsu
mit vomitiū puocat ex ventositare quā hz. ponit hic ad dissol
uendū p̄sumendū grossos hu. p. lit. vel. lit. an. f. **C** Lupini qui
dam sunt calī. quidāz frigidī: qui ex artificio coaptantur vt sint
inspidi frigidī sunt: q̄ vero tales sunt q̄les ab herba p̄ducuntur
calī sunt & diure. hic debent poni p̄pter vitia renūz & vesice q̄les
q̄nī p̄ducuntur tales apponantur: oēs s̄ll pulverizate sint sp̄es
confice vt alia est. per. vij. annos vel. viii. seruatur.